TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

01
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CB/D. faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem. comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 25 de FEVEREIRO de 2019, às 18h30min,no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, n"OI, Centro. Salvador - Bahia.

PROCESSO - ESPORTE CLUBE IACUIPENSE x ECPP DE VITÓRIA DA CONQUISTA,
N" 003/19 em 06.02.19 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol -

Profissional da Série "A" - 2019.

Denúncia: Exoulsões.
Denunciados (s): 1) JERClVAL SOUSA SANTOS, Atleta Profissional do ECPP de Vitória

da Conquista, incurso no Ar!. 250, I, ~1" do CBJD;
2) VICENTE /ÚNIOR DE MOURA REIS, Atleta Profissional do Esporte
Clube lacuioense, incurso no Art. 250,1, ~1 º do CBJD.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO - ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE x ESPORTE CLUBE BAHIA, em
N" 004/19 06.02.19 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol - Profissional

da Série "A" - 2019.

Denúncia: Conduta da Torcida
Denunciados (s): 1) ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE, Equipe Profissional, incursa no

Art. 213,111 do CBID.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA BAHIA DE FEIRA x ESPORTE CLUBE
N"006/19 VITÓRIA, em 10.02.19 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol-

Profissional da Série "A" - 2019.

Denúncia: Exoulsão.
Denunciados (s): 1) CLEBER BONFIM DE JESUS, Atleta Profissional do E. C. Vitória,

incurso no Art. 250,1, ~1º do CBJD.

Relator: Dr. RODRIGOOLlVIERIMACEDO

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

Trihunal de Justiça D tebol da Bahia - TJDFIBA.

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

02
EDITAL DE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1Qe ~2Qdo CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA.
dia 25 de FEVEREIRO de 2019, às ISli30min.no Ed. Paiácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - JACOBINA ESPORTE CLUBE x ESPORTE CLUBE jACUIPENSE, em
NO00B/19 17.02.19 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol - Profissional

da Série "A" - 2019.

Denúncia: Conduta do Dirigente.
Denunciados (s): 1) RAFAEL DAMASCENO VIANA SILVA, Presidente do Jacobina E. c.,

incurso nos Art. 243-F, ~1º e 25B, 11 do CSJD.

Relator: Dr.IOSÉ FERNANDO SILVASANTOS

Procurador: Dr. ALLANPATRlCKMACIEL.

PROCESSO - ALAGOINHASATLÉTICO CLUBE x ASSOCIAÇÃODESPORTIVA BAHIA
Nº 009/19 DE FEIRA, em 17.02.19 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol

- Profissional da Série "A" - 2019.

Denúncia: Exnulsão.
Denunciados (s): 1) JOSÉ ALDEAN OLlVIERA DE JESUS, Atleta Profissional da A. D.

Bahia de Feira, incurso no Art. 254-A, do CSJD.

Relator: Dr. IOSÉGERALDORIBEiRO MOTA.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL.

PROCESSO - Campeonato Baiano de Futebol- Profissional da Série "A" - 2019.
NQ010/19 Processo Sumário.

Denúncia: Entrevista do Técnico.
Denunciados (s): 1) JOSÉ ARNALDO LIRA DE ARAÚJO, Técnico de Futebol do

Alagoinhas Atlético Clube, incurso nos Art. 25S, e 2SB, 11 e ~2Q do
CBJD.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA.

Salvador - BA, 21 de FEVEREIRO de 2019

Tribunal de Justiça D

	00000001
	00000002